
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

referente aos fatos de que trata o Documento nº. 2019/0000037179.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

PORTARIA Nº. 0944/2020-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 09 DE SETEMBRO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no DOE nº. 
33817, de 06/03/2019, com fundamento nos arts. 199, 204 e 208, caput, 
da Lei Estadual nº. 5.810/94; e,
CONSIDERANDO-SE os termos do Memo. nº. 003/2020-CPAD, datado de 
08/09/2020, no qual o Colegiado informa, em suma, que embora tenha 
envidado esforços para esclarecer os fatos, ainda necessita executar outros 
procedimentos imprescindíveis para o deslinde do caso.
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaura-
do através da Portaria nº. 0553/2020-GAB/CORREG, de 17/06/2020, pu-
blicada no DOE nº. 34257 de 18/06/2020, referente aos fatos de que trata 
o Processo nº. 2017/0000013148.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

Protocolo: 578502
REMOÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 00936/2020-GAB/SEMAS, de 09.09.2020
Servidor: AURO NASCIMENTO DIAS
Matrícula: 57194213/1
Cargo: Agente Administrativo
Da: Diretoria de Ordenamento, Educação e da Descentralização da Gestão 
Ambiental-DIORED
Para: Diretoria de Licenciamento Ambiental – DLA
Data da remoção: 02/09/2020
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 578954

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 970/2020 - GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo PAE nº 
2020/ 116408;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do Contrato nº 035/2020 celebra-
do entre SEMAS e a empresa L&M SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EM INFOR-
MÁTICA EIRELI, os servidores Wilmar Navarro da Silva Neto nº 8401194/1 
(Titular) e Thiego George da Cunha Nacif, Matrícula nº 57174061/2 (Su-
plente), a contar de 10/09/2020.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - 
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao 
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de Setembro de 2020.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 578987

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 035/2020-SEMAS/PA
Pregão Eletrônico Nº 014/2020
Processo: 2020/116408- SEMAS/PA
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos (10 Notebooks)
Valor global : R$ 56.999,80
Vigência: 10/09/2020 a 10/09/2021
Assinatura: 10/09/2020
Orçamento: UNIDADE 27101; GESTÃO: 00001; PTRES 278583; FONTE 
0197008257; ELEMENTO 449052; PI 2100008583E.
Contratado: L&M SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EMI NFORMÁTICA EIRELI 
(CNPJ 35.169.152/0001-05)
Endereço: Quadra QC6, Conjunto 19, nº 11, Bairro Riacho Fundo II, Distrito 
Federal, CEP 71.882-269, fone (61) 8310-1747, glaydson.melo@gmail.com
Ordenador: Ana Andrea Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 578983
CONTRATO: 033/2020-SEMAS/PA
Pregão Eletrônico Nº 014/2020
Processo: 2020/116408- SEMAS/PA
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos (130 DESKTOP PADRÃO 
SSF COM WINDOWS)
Valor global : R$ 858.899,60 (Oitocentos e cinquenta e oito mil oitocentos 
e noventa e nove reais e sessenta centavos)
Vigência: 10/09/2020 a 10/09/2021
Assinatura: 10/09/2020
Orçamento: UNIDADE 27101; GESTÃO: 00001; PTRES 278583; FONTE 
0197008257; ELEMENTO 449052; PI 2100008583E.
Contratado: M.I. EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA – EPP (CNPJ 

07.701.892/0001-05)
Endereço: Rua Santos Dumont nº 1947, Bairro: Centro, CEP: 85.900-010, 
fone (45) 3055-3500, atendimento@mimegastore.com, Toledo/PR
Ordenador: Ana Andrea Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 578980
CONTRATO: 034/2020-SEMAS/PA
Pregão Eletrônico Nº 014/2020
Processo: 2020/116408- SEMAS/PA
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos (5 impressoras laser mo-
nocromáticas A4)
Valor global : R$ 12.833,00
Vigência: 10/09/2020 a 10/09/2021
Assinatura: 10/09/2020
Orçamento: UNIDADE 27101; GESTÃO: 00001; PTRES 278583; FONTE 
0197008257; ELEMENTO 449052; PI 2100008583E.
Contratado: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA (CNPJ 
08.784.976/0001-04)
Endereço: Rua das Rosas, rua A nº 396, Bairro Montreal, CEP 35701-382, fone 
(31)3771-1653/(31)3176-2013, seventec@terra.com.br, Sete lagoas/MG
Ordenador: Ana Andrea Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão Admi-
nistrativa e Tecnologias

Protocolo: 578982

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 932/2020 - GAB/SEMAS 08 DE SETEMBRO DE 2020.
Objetivo: Capacitação em Análise e Validação do CAR.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Santarém/PA.
Período: 20/09 a 25/09/2020 – 05 e ½ diárias.
Servidores:
- 5952150/1 - MAYKE FEITOSA PROGENIO - (Técnico em Gestão de Meio 
Ambiente)
- 5923751/2 - MARCOS ANDRE PIMENTEL MACEDO - (Técnico em Gestão 
de Meio Ambiente)
O rdenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 578141
PORTARIA Nº 934/2020 - GAB/SEMAS 08 DE SETEMBRO DE 2020.
Objetivo: Vistoria técnica com vistas a subsidiar a análise de processos de 
licenciamento.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Marabá/PA.
Período: 21/09 a 26/09/2020 – 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 5955020/1 - GREICY KELLY PFEIFF - (Técnico em Gestão de Meio Am-
biente)
- 57175329/1 - MARCIO NEWBER NUNES DE LIMA - (Técnico em Gestão 
de Infra-Estrutura)
- 5954990/1 - YASMIN EMANUELLE SANTOS PEREIRA DE LIMA - (Técnico 
em Gestão de Meio Ambiente)
- 54184023/3 - ANA ROSA BEZERRA CARDOSO - (Técnico em Gestão de 
Meio Ambiente)
Or denador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 578145
PORTARIA Nº 935/2020 - GAB/SEMAS 08 DE SETEMBRO DE 2020.
Objetivo: Realizarem vistoria técnica para medição de madeira de Euca-
liptos como SEGUNDA ETAPA da validação de Estudo de coefi ciente de 
rendimento volumétrico – CRV.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Goianésia do Pará/PA.
Período: 13/10 a 17/10/2020 – 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 54189442/2 - ROSIANE DA SILVA SOUZA - (TECNICO EM GESTAO DE 
AGROPECUARIA)
- 5954891/1 - WALMER BRUNO ROCHA MARTINS - (TECNICO EM GESTAO 
DE MEIO AMBIENTE).
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS / Secretária Adjunta de Gestão 
Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 578150
PORTARIA Nº 929/2020 - GAB/SEMAS 08 DE SETEMBRO DE 2020.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em indústrias madeireiras.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: São Miguel do Guamá/PA.
Período: 30/09 a 03/10/2020 – 03 e ½ diárias.
Servidores:
- 5147352/1 - SÉRGIO AUGUSTO DA MOTTA SOUZA – (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO)
- 57227646/4 - MICHELLE MARIA CORRÊA - (TÉCNICO EM GESTÃO DE 
MEIO AMBIENTE)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 577762


